Nam sicut filius ille, (d) qui peregrè profectus, dol  
 est in regionem longinquam, ubi dissipavit substantiam suam  
 tiam suam luxuriosè vivendo, sic & quicumque peccator, qui  
 tor, dum carnales voluptates diligit, à Domino peccatorum  
 grinatur; & quantò peccando fit dissimilior, tantò magis manita  
 à Deo elongatur; substantia enim hominis est omnia, quæ  
 quod vivit, cogitat, sapit, & loquitur, quæ Deus est in Deo  
 què dividit. Quam substantiam peccator consumit, & sp  
 dem. Sed  
 dicem

( d ) Idem serm: 28, ad fratres in Eremo de filio prodigo.

ntemplam conscientiam, & vitam, & cogitationes, & verba  
 rcos parum malis actionibus impendit. De filio etiam isto dici-  
 rem, quod cepit egere: & ideo adhaesit uni civium  
 r fus eius regionis, & misit eum in villam, ut pasceret porcos,  
 mentem cupiebat implere ventrem de siliquis, quas porci  
 undarent manducabant, & nemo illi dabat. Eget enim pecca-  
 rrexit, dum cupit implere ventrem, non pane vitae aeter-  
 nam unquam, sed glandibus, qui porcorum cibus est. Ideo  
 ri hunc dedit uni de principibus mundi, sub cuius favore  
 entis comedere porcos, id est, daemones valeat. Porcus enim  
 rum, immundum animal est, & de sordibus saturatur, & de-  
 ero servatur. Siliquae enim sunt non solum glandes, sed  
 am sordidam omne turpe & immundum, quod porcus come-  
 chom delectatur. Ista denique siliquae sunt fornicatio-  
 um; ebrietas, & gulositas. Isti enim sunt daemorum  
 fuerunt, quibus peccator repleri desiderat, sed nemo dat  
 similitudinem ad sufficientiam. Peccator enim semper famescit,  
 m ipse semper devorare quaerit, nunc luxuriando, nunc alia  
 per peccando semper delectari desiderat. Sed visitante Do-  
 mo patre per gratiam passionis suae poenitet miser pec-  
 professus, dolet iam pascere porcos, cogitat, & cogitando sur-  
 r subterfugens ad patrem, & dicens: Pater, peccavi in caelum,  
 que peccavi in assumpsi frequenter nomen tuum, & sanctorum  
 nino peccavi in vanum. Peccavi etiam coram te, quia in tua  
 anto magis manserunt peccavi, quia non cognovi opere tuam infir-  
 est in te, quam pro me passus es. Peccavi coram te,  
 a Deus & homo es. Peccavi in caelum, quia in Pa-  
 confirmasti, & spiritum S. Non igitur sum dignus vocari filius  
 datus. Sed quid fecerit pius pater, audiamus, legamus,  
 dicemus, non sileamus. Nam misericordiam motus,  
 N 2 videns

videns illum venientem , occurrit : videns lacrimantem , d  
 tem , lacrimatur : videns eum nudatum , stolam jubentem ft  
 parari : videns eum discalceatum , calceatur : credenti in  
 eum debilem & famelicum , occidi jubet vitulum fage mortali  
 tum. O quam grandis misericordia tanti patris , O quam  
 quam infinita ejus pietas ! O quam dulcis ! O quam  
 miseratio ! Ecce enim filius peregrè fugit , & tam  
 patienter expectat : Omnia bona destruxit , & tamen  
 se revocare festinat. Porcos pascit , & ei jam vultu  
 lum parat. Fame jam ferè emoritur , & epulari  
 clamat. Nudus apparet , bonis operibus privatus .  
 ecce stolâ pristinâ gratiæ Salvatoris , quam in baptis  
 recepit , induitur , & annulus fidei desponsationis  
 ne amplius valeat pascere porcos , qui ad domum  
 fugit : sed tanquam civis sanctorum , & domesticus  
 fundetur in domo divinæ majestatis in æternum .  
 Quòd benè ostendit ille misericordiæ pater , qui  
 dens illum , misericordiâ motus est , & occurrit  
 brachia extendens super collum ejus , osculatus est  
 dicens servis suis : adducite vitulum , & manducemus  
 filius meus mortuus erat , & revixit : perierat , & inven  
 est. Similiter hoc idem Salvator Petro , quando  
 gavit , quando illum respexit , quando respexit  
 tem ejus , tunc flevit amarè. Occurrit peccatori  
 vator : quia per se non potest ad Deum accedere ,  
 subveniat , nisi mentem ejus respiciat. Sed postquam  
 respexerit , flectitur super collum ejus , quia  
 leve ponit super collum ejus , dicens : Discite à me  
 quia mitis sum , & humilis corde. Tunc stolâ induitur

s lacrimarum, dum anima indumento virtutum vestitur. Duæ  
 stolam peccatorum stolæ sunt: Una videlicet, quando anima in præ-  
 : credenti indumento virtutum vestitur. Altera verò im-  
 tum signum mortalitatis est, quando corpus in fine sæculi etiam re-  
 patris, reformabitur. Et ideò, Fratres mei, licet in eremo si-  
 quam patris, scire tamen debetis, quòd duæ stolæ sunt, duæ  
 & tamen resurrectiones: quæ una est animæ, quando resu-  
 & tamen reparatur à vitiiis, in quibus mortua jacebat: altera cor-  
 jam vestris, quando corpus configuratum erit corpori cla-  
 pulari gloriosæ Christi, quando in die judicii reformabitur.  
 ivatus. Ergo Fratres mei, & Corona matris meæ, scitote,  
 in baptismo quod porcos jam pavimus, cum multo tempore dæmo-  
 nis delectati peccando placuimus. Jam frequenter eorum si-  
 num patris desideravimus, quando mundo placere voluimus,  
 effectus quando in eo florere concupivimus, quando delecta-  
 m, & cum hominibus suis toto affectu adhæsimus. Sed nunc Dei  
 , quia servi Christi sumus, clamare non cessemus:  
 occurrit. *Domine, jam non sum dignus vocari filius tuus,*  
 us est. Quorum clamorem audiens occurrit nobis osculando,  
 cemus. Pacem donando. Stolam donavit, quando a-  
 & in vitium vitiiis spoliavit. Annulum donavit, quando in  
 do eorum nos roboravit. Calceamenta donavit, quando me-  
 pexit memoriam mortis nobis impressit. Vitulum occidit,  
 ceat. Quando in sacramento altaris memoriam passionis ejus  
 ere, nobis mente renovavit. Tunc nobiscum pater manducat  
 quam copulatur, quando in operibus suis perseverando de-  
 a onus. Tunc sic nobis ornatis præcipit angelis Deus,  
 cite à me convivium præparent, quia mortui eramus, & sur-  
 stolam induimus: perieramus & inventi sumus. &c.

# PETRUS POENITENS,

Schema Virorum in dignitate sacra, Statu Ecclesiastici, constitutorum, delinquentium, resipiscentium, & reatus suos deplorantium.

**L**acrimas Petri lego, satisfactionem non lego, sed quod defendi non potest, ablu potest. Lavant lacrimæ delictum, quod voce pudor dicere, vel confiteri. Lacrimæ veniam non postulant, sed merentur. Flevit amarè, ut lacrimæ lavarent delictum, tu similiter lacrimis dilue culpam. Non invenio quid dixerit, sed quòd flevit. *S. Ambrosius super Lucam lib: 9.*

Petrus singulis noctibus ad galli cantum proci dens in genua, petensque veniam, deflebat peccatum negationis Christi uberrimis lacrimis, adeò, ut oculi jugiter haberent, quasi sanguine respersi, & in genis canalis lacrimis quasi excavatus appareret. *S. Clemens apud Nazianzenum phorum. lib. 2. cap. 37.*